ATA  DA  1ª  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO CEARÁ – ANO 2023.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às
09h:12min,  através  da  plataforma/aplicativo  digital  Microsoft  Teams  e
presencialmente no Plenário da Procuradoria-Geral de Justiça, realizou-se a 1ª Sessão
Extraordinária do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado
do Ceará, sob a Presidência do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça
DR. MANUEL PINHEIRO FREITAS. A Presidência declarou aberta e presente
sessão  e  justificou  a  convocação  da  sessão em  razão  da  vigência  da  Lei
Complementar n.º 248/2021, publicada no Diário Oficial do Estado do Ceará nº 142,
de 18 de junho de 2021, para fins de apreciação das matérias abaixo relacionadas. Na
sequência,  foi  feita  a conferência  do  quórum,  foram registradas  as  presenças  dos
seguintes Procuradores(as) de Justiça:
1. FRANCISCA IDELÁRIA PINHEIRO
2. JOSÉ MAURÍCIO CARNEIRO
3. VERA LÚCIA DE CARVALHO BRANDÃO
4. SHEILA CAVALCANTE PITOMBEIRA (teams)
5. MARIA NEVES FEITOSA CAMPOS
6. MARIA MAGNÓLIA BARBOSA DA SILVA
7. MARCOS TIBÉRIO CASTELO AIRES (teams)
8. LUIZ EDUARDO DOS SANTOS (teams)
9. LÚCIA MARIA BEZERRA GURGEL (teams)
10.MARIA JOSÉ MARINHO DA FONSECA
11.LUZANIRA MARIA FORMIGA (teams)
12.EDNÉA TEIXEIRA MAGALHÃES
13.JOÃO EDUARDO CORTEZ (teams)
14. VERA MARIA FERNANDES FERRAZ
15.LEO CHARLES HENRI BOSSARD II (teams)
16. FRANCISCO OSIETE CAVALCANTE FILHO
17. ÂNGELA MARIA GÓIS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE (teams)
18. PEDRO CASIMIRO CAMPOS DE OLIVEIRA
19. ÁGUEDA MARIA NOGUEIRA DE BRITO (teams)
20. ISABEL MARIA SALUSTIANO ARRUDA PÔRTO
21. NÁDIA COSTA MAIA (teams)
22. SÔNIA MARIA MEDEIROS BANDEIRA (teams)
23. ANTÔNIO IRAN COELHO SÍRIO (teams)
24. ELIZABETH MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA (teams)
25. MARIA DE FÁTIMA CORREIA CASTRO
26. FRANCISCO LUCÍDIO DE QUEIROZ JÚNIOR
27. LUÍS LAÉRCIO FERNANDES MELO
28. JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO (teams)
29. MARCOS WILLIAM LEITE DE OLIVEIRA (teams)
30. FRANCISCO NILDO FAÇANHA DE ABREU

1ª Sessão Extraordinária CPJ –  21/06/2023

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
2

31. VALESKA NEDEHF DO VALE (teams)
32. JANEMARY BENEVIDES PONTES (teams)
33. LUIZ ANTÔNIO ABRANTES PEQUENO
34. DOMINGOS SÁVIO DE FREITAS AMORIM
35. RAIMUNDA SALOMÉ DE OLIVEIRA NOGUEIRA
36. FRANCIMAURO GOMES RIBEIRO
37. LIDUINA MARIA ALBUQUERQUE LEITE (teams)
38. PEDRO OLÍMPIO MONTEIRO FILHO
39. LUIZ ALCÂNTARA COSTA ANDRADE (teams)
totalizando 40 (quarenta) membros, com o Presidente. Ausências justificadas dos
Procuradores(as) de Justiça: SUZANNE POMPEU SAMPAIO SARAIVA (PGA nº
09.2023.00021176-6),  CARMELITA  MARIA  BRUNO  SALES  (licença  saúde),
ALCIDES  JORGE  EVANGELISTA  FERREIRA  (férias),  LORAINE  JACOB
MOLINA  (PGA  nº  09.2023.00020986-0),  MARIA  DO  SOCORRO  BRITO
GUIMARÃES  (PGA  nº  09.2023.00021106-6),  RITA  DE  CÁSSIA  MENEZES
(férias), MARIA DE FÁTIMA PEREIRA VALENTE (PGA nº 09.2023.00021539-5),
JOSÉ RAIMUNDO PINHEIRO DE FREITAS (PGA nº 09.2023.00021188-8), JOISA
MARIA  BEZERRA  OLIVEIRA  CARVALHO  (férias),  FRANCISCO  XAVIER
BARBOSA FILHO  (PGA  nº  09.2023.00020525-3)  e  BRUNO  JORGE  COSTA
BARRETO  (férias).  A Presidência  verificou  a  existência  de  quórum  legal  para
instalação  e  registrou  a  presença  do  Exmo.  Sr.  Promotor  de  Justiça  Dr.  Herbet
Gonçalves  Santos,  Presidente  da  Associação  Cearense  do  Ministério  Público.
DELIBERAÇÃO  ACERCA DA(S)  ATA(S):    (art.  16,  §  1º,  “c”,  RI/CPJ)  : a)  5ª
Sessão  Extraordinária  do  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  realizada  em
21/11/2022;  b)  6ª  Sessão  Extraordinária  do  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,
realizada em 20/12/2022; c) 9ª Sessão Solene do Colégio de Procuradores de Justiça,
realizada em 20/12/2022; d) 10ª Sessão Solene do Colégio de Procuradores de Justiça,
realizada em 20/12/2022; e) 1ª Sessão Solene do Colégio de Procuradores de Justiça,
realizada em 15/03/2023; f) 2ª Sessão Solene do Colégio de Procuradores de Justiça,
realizada  em 01º/06/2023  e  g)  3ª  Sessão  Solene  do  Colégio  de  Procuradores  de
Justiça,  realizada  em  14/06/2023.  O  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  à
unanimidade, aprovou as citadas Atas, sem emendas. Abstenção dos Procuradores de
Justiça que não estiveram presentes às aludidas Sessões.  COMUNICAÇÕES DO
PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  (art.  19,  §  1º,  “f”,  RI/CPJ):
PROPOSIÇÕES E INDICAÇÕES (art.  19,  §  1º,  “g”,  RI/CPJ): O Procurador-
Geral  de  Justiça, saudando  todos  os  presentes  e,  em  especial,  os  Promotores  e
Procuradores de Justiça aposentados que acompanhavam a sessão, fez convite para
inauguração da Sede das Promotorias de Justiça de Crateús, que receberá o nome do
ex-Procurador-Geral  de  Justiça,  Dr.  Nicéforo  Fernandes  de  Oliveira,  que  será
realizada no dia 18 de julho do corrente ano. MATÉRIAS DE CONHECIMENTO:
01 – PGA Nº 09.2022.00043222-9. Interessado: José Maurício Carneiro – Procurador
de  Justiça  e  Secretário-Executivo  das  Procuradorias  de  Justiça  Criminais,  em
exercício. Assunto:  Relatório Estatístico referente ao  mês de novembro de 2022,
contendo  o  quantitativo  de  processos  distribuídos,  devolvidos,  redistribuídos  e
remanescentes,  das  Procuradorias  de  Justiça  Criminais.  02  -  PGA  Nº

1ª Sessão Extraordinária CPJ –  21/06/2023

3

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

4

09.2022.00043243-0.  Interessado: Léo  Charles  Henri  Bossard  II  -  Procurador  de
Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias de Justiça Cíveis. Assunto: Relatório
Estatístico  referente  ao  mês  de  novembro  de  2022,  contendo  o  quantitativo  de
processos distribuídos, devolvidos, redistribuídos e remanescentes das Procuradorias
de  Justiça  Cíveis.  03  -  PGA Nº  09.2023.00000301-7.  Interessado: Luís  Laércio
Fernandes Melo - Procurador de Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias de
Justiça Cíveis. Assunto: Relatório Estatístico referente ao mês de dezembro de 2022,
contendo  o  quantitativo  de  processos  distribuídos,  devolvidos,  redistribuídos  e
remanescentes  das  Procuradorias  de  Justiça  Cíveis.  04  -  PGA  Nº
09.2023.00000530-4. Interessado: José Raimundo Pinheiro de Freitas - Procurador de
Justiça  e  Secretário-Executivo  das  Procuradorias  de  Justiça  Criminais.  Assunto:
Relatório Estatístico referente ao mês de dezembro de 2022, contendo o quantitativo
de  processos  distribuídos,  devolvidos,  redistribuídos  e  remanescentes  das
Procuradorias  de  Justiça  Criminais.  05  -  PGA  Nº  09.2023.00000539-2.
Interessados: José Raimundo Pinheiro de Freitas - Procurador de Justiça e Secretário-
Executivo das Procuradorias de Justiça Criminais e Luís Laércio Fernandes Melo -
Procurador  de  Justiça  e  Secretário-Executivo  das  Procuradorias  de  Justiça  Cíveis.
Assunto: Relatório Estatístico referente ao  ano de 2022, contendo o quantitativo de
processos distribuídos, devolvidos, redistribuídos e remanescentes das Procuradorias
de Justiça. 06 - PGA Nº 09.2023.00003272-3. Interessada: Lucy Antoneli Domingos
Araújo Gabriel da Rocha Promotora de Justiça e Coordenadora do Núcleo Estadual
de Gênero Pró-Mulher. Assunto: Relatório Estatístico referente ao  ano de 2022 das
atividades do Núcleo Estadual de Gênero Pró-Mulher – NUPROM. 07 - PGA Nº
09.2023.00005578-2.  Interessada: Loraine Jacob Molina - Procuradora de Justiça e
Ouvidora-Geral  do  Ministério  Público  do  Ceará.  Assunto:  2º  Relatório  Analítico
Semestral  do  ano de  2022,  que  contém a  síntese  do  trabalho  desenvolvido  pela
Ouvidoria-Geral  do  Ministério  Público  do  Estado  do  Ceará.  08  -  PGA Nº
09.2023.00004337-5.  Interessado:  Luís  Laércio  Fernandes  Melo  -  Procurador  de
Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias de Justiça Cíveis. Assunto: Relatório
Estatístico referente ao mês de janeiro de 2023, contendo o quantitativo de processos
distribuídos,  devolvidos,  redistribuídos  e  remanescentes  das  Procuradorias  de
Justiça  Cíveis.  09  -  PGA Nº  09.2023.00004341-0.  Interessado: José  Raimundo
Pinheiro de Freitas - Procurador de Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias
de Justiça Criminais. Assunto: Relatório Estatístico referente ao  mês de janeiro de
2023, contendo o quantitativo de processos distribuídos, devolvidos, redistribuídos e
remanescentes  das  Procuradorias  de  Justiça  Criminais.  10  -  PGA  Nº
09.2023.00009170-1.  Interessado:  Luís  Laércio  Fernandes  Melo  -  Procurador  de
Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias de Justiça Cíveis. Assunto: Relatório
Estatístico  referente  ao  mês  de  fevereiro  de  2023,  contendo  o  quantitativo  de
processos distribuídos, devolvidos, redistribuídos e remanescentes das Procuradorias
de Justiça Cíveis.  11 -  PGA Nº 09.2023.00009168-9.  Interessado: José Raimundo
Pinheiro de Freitas - Procurador de Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias
de Justiça Criminais. Assunto: Relatório Estatístico referente ao mês de fevereiro de
2023, contendo o quantitativo de processos distribuídos, devolvidos, redistribuídos e
remanescentes  das  Procuradorias  de  Justiça  Criminais.  12-  PGA  Nº

1ª Sessão Extraordinária CPJ –  21/06/2023

5

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

6

09.2023.00011718-5.  Interessado:  Luís  Laércio  Fernandes  Melo  -  Procurador  de
Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias de Justiça Cíveis. Assunto: Relatório
Estatístico referente ao mês de março de 2023, contendo o quantitativo de processos
distribuídos,  devolvidos,  redistribuídos  e  remanescentes  das  Procuradorias  de
Justiça  Cíveis.  13  -  PGA Nº  09.2023.00011896-2.  Interessado:  José  Raimundo
Pinheiro de Freitas - Procurador de Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias
de Justiça Criminais. Assunto: Relatório Estatístico referente ao  mês de março de
2023, contendo o quantitativo de processos distribuídos, devolvidos, redistribuídos e
remanescentes  das  Procuradorias  de  Justiça  Criminais.  14  -  PGA  Nº
09.2023.00015166-1.  Interessado:  Luís  Laércio  Fernandes  Melo  -  Procurador  de
Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias de Justiça Cíveis. Assunto: Relatório
Estatístico referente ao mês de abril de 2023, contendo o quantitativo de processos
distribuídos,  devolvidos,  redistribuídos  e  remanescentes  das  Procuradorias  de
Justiça  Cíveis.  15  -  PGA Nº  09.2023.00015188-3.  Interessado:  José  Raimundo
Pinheiro de Freitas - Procurador de Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias
de  Justiça  Criminais.  Assunto:  Relatório  Estatístico  referente  ao  mês de  abril  de
2023, contendo o quantitativo de processos distribuídos, devolvidos, redistribuídos e
remanescentes  das  Procuradorias  de  Justiça  Criminais.  16  -  PGA  Nº
09.2023.00019354-0.  Interessado:  Luís  Laércio  Fernandes  Melo  -  Procurador  de
Justiça e Secretário-Executivo das Procuradorias de Justiça Cíveis. Assunto: Relatório
Estatístico referente ao mês de maio de 2023, contendo o quantitativo de processos
distribuídos,  devolvidos,  redistribuídos  e  remanescentes  das  Procuradorias  de
Justiça  Cíveis e  Núcleos  de  Recursos.  17  -  PGA  Nº  09.2023.00019527-1.
Interessado: José Raimundo Pinheiro de Freitas - Procurador de Justiça e Secretário-
Executivo  das  Procuradorias  de  Justiça  Criminais.  Assunto:  Relatório  Estatístico
referente ao mês de maio de 2023, contendo o quantitativo de processos distribuídos,
devolvidos, redistribuídos e remanescentes das Procuradorias de Justiça Criminais.
O Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  à  unanimidade,  tomou conhecimento  das
matérias.  Expedientes  a  cargo  da  Secretaria  dos  Órgãos  Colegiados.
JULGAMENTO: 01- PGA n.º 09.2022.00002220-0. Origem: Secretaria dos Órgãos
Colegiados. Interessado: Procurador-Geral de Justiça. Assunto: Proposta de alterações
no art. 15, § 4º, do Regimento Interno do Colégio de Procuradores de Justiça. Antes
da apresentação do relatório, pedindo uso da palavra, a Procuradora de Justiça Dra.
Sheila Cavalcante Pitombeira, indagou à Presidência sobre a existência do  quórum
qualificado  de  2/3  (dois  terços)  dos  membros  do  Colegiado  para  deliberação  da
matéria, tendo em vista tratar-se de proposta de reforma do Regimento Interno do
Colégio de Procuradores de Justiça, sendo registrado pelo Senhor Procurador-Geral o
total de 40 membros em sessão, em atendimento ao quórum legal. Na sequência, a
Relatora,  Dra.  Maria Magnólia Barbosa da Silva,  questionou o Colegiado sobre a
dispensa  da  apresentação  do  relatório  de  seu  voto,  considerando  prévio
encaminhamento de seu inteiro teor aos membros do Colégio, fazendo a leitura da
ementa. Posta a matéria em discussão, a Dra. Sheila Cavalcante Pitombeira pediu uso
da  palavra  para  sua  manifestação,  na  qual  informou  que  havia  levantado
questionamento  ao  grupo  de  Procuradores  de  Justiça  acerca  do  descompasso  do
encaminhamento  da  proposta,  verificando  que  constava  nos  autos  do  processo  a

1ª Sessão Extraordinária CPJ –  21/06/2023

7

132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176

8

Secretaria dos Órgãos Colegiados como o propositor da demanda, sem um interesse
expresso e manifesto do Procurador-Geral de Justiça, como deve ser feito nos casos
de alteração do regimento interno do Colégio de Procuradores de Justiça. Esclareceu
que o patrocínio de proposituras de alteração regimental deve partir do Procurador-
Geral de Justiça ou de algum dos Procuradores de Justiça, mas que constava na capa
do  processo  e  no  voto  da  Relatora  a  Secretaria  dos  Órgãos  Colegiados  como
interessado direto da causa. Informou que ao se dedicar à fazer a análise sobre essa
questão, o Dr Francisco Lucídio de Queiroz Júnior, membro da Comissão de Reforma
do Regimento Interno do Colégio de Procuradores de Justiça, esclareceu a questão,
apresentando todo o histórico do processo e sobre como os fatos haviam ocorrido,
informando que no dia 6 de dezembro de 2021 foi reportado na sessão do Colégio de
Procuradores  a  necessidade  alteração  do  Regimento  Interno  do  Colégio  de
Procuradores sobre o arquivamento das atas das sessões, para que deixem de existir
fisicamente e passem a ser arquivadas eletronicamente,  e que esta deliberação foi
acolhida no Colégio como um pedido do Procurador-Geral de Justiça, colocando em
ordem essas  questões  formalísticas,  conforme as  regras  regimentais,  e  sanando as
dúvidas  sobre  as  desconformidades  que  até  então  se  apresentavam nos  autos.  Na
sequência,  Dra.  Maria Magnólia Barbosa informou que à época da propositura ao
Colégio,  a  Vice-Procuradora-Geral  de  Justiça,  Ângela  Teresa  Gondim  Carneiro,
estava presente e que solicitou que a Secretaria dos Órgãos Colegiados enviasse a
matéria  como  sugestão  ao  Procurador-Geral  de  Justiça,  ficando  preenchidos  e
obedecidos todos os requisitos legais.  Foi levantada questão de ordem pelo Dr. Leo
Charles  Henri  Bossard  II,  que  pontuou  equívoco  de  concordância  no  texto  da
proposta  de  emenda,  sugerindo  correção,  que  foi  acatada  pela  unanimidade  do
Colégio  de  Procuradores  de  Justiça.  Encerradas  as  discussões,  a Presidência
questionou ao Colegiado se estava autorizado a coletar os votos de forma coletiva, o
que foi aceito pela unanimidade dos presentes. DECISÃO:   O Colégio de Procuradores
de Justiça, à UNANIMIDADE, acompanhou o voto da Relatora pela APROVAÇÃO da
Proposta de alterações no art. 15, § 4º, do Regimento Interno do Colégio de Procuradores
de Justiça. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a Presidência declarou
encerrada a sessão às 10h01min, da qual eu, Patni Mendonça Tupinambá, Gerente de
Apoio do Colégio de Procuradores de Justiça, minutei a presente ata, revista e lavrada
pela ____________________ Dra. Flávia Soares Unneberg, Promotora de Justiça e
Secretária dos Órgãos Colegiados, que depois de lida e aprovada, será devidamente
publicada.

MANUEL PINHEIRO FREITAS
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça

FRANCISCA IDELÁRIA PINHEIRO LINHARES
Procuradora de Justiça

JOSÉ MAURÍCIO CARNEIRO
Procurador de Justiça

1ª Sessão Extraordinária CPJ –  21/06/2023

9

177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221

10

VERA LÚCIA DE CARVALHO BRANDÃO
Procuradora de Justiça

SHEILA CAVALCANTE PITOMBEIRA
Procuradora de Justiça

MARIA NEVES FEITOSA CAMPOS
Procuradora de Justiça

MARIA MAGNÓLIA BARBOSA DA SILVA
Procuradora de Justiça

MARCOS TIBÉRIO CASTELO AIRES
Procurador de Justiça

LUIZ EDUARDO DOS SANTOS
Procurador de Justiça

LÚCIA MARIA BEZERRA GURGEL
Procuradora de Justiça

MARIA JOSÉ MARINHO DA FONSECA
Procuradora de Justiça

LUZANIRA MARIA FORMIGA
Procuradora de Justiça

EDNÉA TEIXEIRA MAGALHÃES
Procuradora de Justiça

LEO CHARLES HENRI BOSSARD II
Procurador de Justiça

FRANCISCO OSIETE CAVALCANTE FILHO
Procurador de Justiça

ÂNGELA MARIA GÓIS DO AMARAL ALBUQUERQUE LEITE
Procuradora de Justiça

PEDRO CASIMIRO CAMPOS DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça

ÁGUEDA MARIA NOGUEIRA DE BRITO
Procuradora de Justiça

1ª Sessão Extraordinária CPJ –  21/06/2023

11

222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266

12

ISABEL MARIA SALUSTIANO ARRUDA PÔRTO
Procuradora de Justiça

NÁDIA COSTA MAIA
Procuradora de Justiça

SÔNIA MARIA MEDEIROS BANDEIRA
Procuradora de Justiça

ANTÔNIO IRAN COELHO SÍRIO
Procurador de Justiça

ELIZABETH MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA
Procuradora de Justiça

MARIA DE FÁTIMA CORREIA CASTRO
Procuradora de Justiça

FRANCISCO LUCÍDIO DE QUEIROZ JÚNIOR
Procurador de Justiça

LUÍS LAÉRCIO FERNANDES MELO
Procurador de Justiça

JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO
Procurador de Justiça

MARCOS WILLIAM LEITE DE OLIVEIRA
Procurador de Justiça

FRANCISCO NILDO FAÇANHA DE ABREU
Procurador de Justiça

VALESKA NEDEHF DO VALE
Procuradora de Justiça

JANEMARY BENEVIDES PONTES
Procuradora de Justiça

LUIZ ANTÔNIO ABRANTES PEQUENO
Procurador de Justiça

DOMINGOS SÁVIO DE FREITAS AMORIM
Procurador de Justiça

1ª Sessão Extraordinária CPJ –  21/06/2023

13

267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311

14

RAIMUNDA SALOMÉ DE OLIVEIRA NOGUEIRA
Procuradora de Justiça

FRANCIMAURO GOMES RIBEIRO
Procurador de Justiça

LIDUÍNA MARIA ALBUQUERQUE LEITE
Procuradora de Justiça

PEDRO OLÍMPIO MONTEIRO FILHO
Procurador de Justiça

LUIZ ALCÂNTARA COSTA ANDRADE
Procurador de Justiça

1ª Sessão Extraordinária CPJ –  21/06/2023

15

312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326

16